
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 443 del 31/12/2017  
  

Oggetto: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIA ALLA ASSOCIAZIONE CORPO 
MUSICALE VINCENZO BELLINI CIG ZE22190588. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con delibera di Giunta Municipale n. 291 del 30 dicembre 2017 , esecutiva ai sensi di 
legge, è stata disposta l’assegnazione di €. 21.000,00 al Responsabile dell’Area servizi alla persona 
al fine di procedere all’erogazione della somma, per le spese sostenute nel corso dell’anno e per i 
servizi resi dall’Associazione Corpo Musicale Vincenzo Bellini;

Considerato che alla somma complessiva assegnata di €. 21.000,00 si farà fronte con imputazione 
della  spesa  alla  missione  5  –  programma  502  –  macroaggregato  103  autorizzato  il  fondo  di 
prelevamento dal fondo di riserva alla missione 20 programma 2001

Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Visto che ai sensi dell’art.  5 della Legge n. 241/1990 e della  L.R. 10/91 il  Dirigente dell’unità 
organizzativa può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

Accertata la mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge n. 190 del 
6 novembre 2012;

Visto l’Ordinamento degli Enti locali

Ritenuto,  pertanto,  provvedere  all’impegno  definitivo  della  somma  sopra  menzionata  e 
all’assegnazione della risorsa finanziaria all’Associazione Corpo Musicale Vincenzo Bellini città di 
Taormina per l’anno 2017 per le seguenti manifestazioni: 



- Venerdì Santo -Taormina
- Santa Rita da Cascia -Mazzeo
- Maria Ausiliatrice –Taormina
- Madonna del Buon Cammino – Trappitello
- Sacro Cuore di Gesù –Trappitello
- Sant’Antonio di Padova –Taormina
- Corpus Domini –Taormina
- Corpus Domini -Mazzeo
- San Pietro –Taormina
- Santa Maria Goretti – Mazzeo
- San Pancrazio –Taormina
- Santa Venera –Trappitello
- San Giuseppe –Mazzeo
- Madonna della Rocca –Taormina
- San Francesco –Mazzeo
- 4 Novembre –Taormina
- Santa Lucia –Mazzeo

 

DETERMINA

1. Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs 18 agosto n. 207 la somma di €. 21.000,00 con 
l’imputazione della spesa alla missione 05 programma 502 macroaggregati 103 autorizzando 
il prelevamento dal fondo di riserva alla missione 20 programma 2001 2017/2019; 

2. Di  Assegnare  la  somma  di  €.  21.000,000  all’Associazione  Corpo  Musicale  “Vincenzo 
Bellini” città di Taormina” con sede in via Appiano 98037 Mazzeo Taormina partita IVA 
01504760834 per le succitate manifestazioni: 

- Venerdì Santo -Taormina
- Santa Rita da Cascia -Mazzeo
- Maria Ausiliatrice –Taormina
- Madonna del Buon Cammino – Trappitello
- Sacro Cuore di Gesù –Trappitello
- Sant’Antonio di Padova –Taormina
- Corpus Domini –Taormina
- Corpus Domini -Mazzeo
- San Pietro –Taormina
- Santa Maria Goretti – Mazzeo
- San Pancrazio –Taormina
- Santa Venera –Trappitello
- San Giuseppe –Mazzeo
- Madonna della Rocca –Taormina
- San Francesco –Mazzeo
- 4 Novembre –Taormina
- Santa Lucia –Mazzeo

3. Dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso ai sensi degli articoli 184 
e 185 del D.Lgs 267/2000 con separato provvedimento 



4. Di  trasmette  il  presente  atto  al  Responsabile  del’Area  economica  e  finanziaria  per  il 
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D.Lgs 267/2000 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto 
visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile 
dell’area economico finanziaria

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


